
  
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB 

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

 
 

Campus das Auroras, Rua José Franco de Oliveira, s/n, CEP.: 62.790-970, Redenção - Ceará 

Tel.: + 55 (85) 3332.6337 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/CIEDS/UNILAB, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 

EFETIVO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO 

SUPERIOR, SETOR DE ESTUDO: ROBÓTICA, 

CONTROLE E AUTOMAÇÃO, OBJETO DO EDITAL Nº 

44/2018. 

 

O CONSELHO DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em cumprimento ao 

disposto nas Resoluções nº 05 e 06/2013/CONSUNI, em sessão ordinária de 24 de janeiro de 2019, 

 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23282.000452/2019-96, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento 

Efetivo de Vagas da Carreira de Magistério Superior, referente ao Setor de Estudo: Robótica, 

Controle e Automação, objeto do Edital nº 44/2018, conforme segue abaixo: 

 

Candidato Situação Colocação 

MARCUS VINICIUS SILVERIO COSTA Eliminado - 

PHELIPE WESLEY DE OLIVEIRA Eliminado - 

EDSON CAVALCANTI NETO Eliminado - 

FÁBIO CISNE RIBEIRO Eliminado - 

ALAN MAGALHÃES BRAGA Eliminado - 

 

  

Art. 2º. Este Termo de Homologação conta seus efeitos a partir de sua publicação. 

 

 

 

 

 

GEORGE LEITE MAMEDE 

Presidente do Conselho do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável 

 


